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یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های دانشگاه

برگزاری بیست‌وسومین دوره 

مسابقات سراسری قرآن و عترت 

بخش کتبی بیست‌وسومین دوره مسابقات سراسری قرآن   

و عترت دانشگاه آزاد اسلامی فردا و به‌طور همزمان در 

تمام واحدهاهی دانشگاهی برگزار می‌شود. دانشجویان در این 

دوره از مسابقات در 10 رشته با یکدیگر به رقابت می‌پردازند. 

استادان و اعضای هیات‌علمی نیز در سه رشته شامل احکام، 

نماز و زندگانی چهارده‌معصوم)ع( رقابت می‌کنند. 

لزوم کاربردی‌شدن پایان‌نامه‌های 

دانشگاهی

عضـو هیات‌موسـس دانشـگاه آزاد اسالمی بـا تاکیـد بر    

لـزوم کاربردی‌بـودن پایان‌نامه‌هـای دانشـگاهی گفـت: 

»کارهایـی چـون تشـکیل دانشـگاه‌ها بـرای پیشـبرد اهـداف 

آمـوزش عالـی کشـور از مهم‌تریـن خدمـات شـورای عالـی 

انقالب فرهنگـی بـوده اسـت.« بـه گـزارش شـورای عالـی 

انقالب فرهنگـی، عبـدا... جاسـبی گفت: »سـند نـوآوری به 

همیـن منظـور در شـورا مطـرح شـده اسـت.« 

»فرهیختگان« وضعیت بودجه وزارت علوم و 
بهداشت در سال 97 را بررسی می‌کند

 حال خوب  دانشگاه‌های

علوم پزشکی 
روز گدشته حسن روحانی، رئیس‌جمهور لایحه بودجه 97 را به مجلس 
شورای اســـامی ارائه کرد؛ لایحه بودجه 1397 کل کشور پیش‌بینی 
درآمدها و هزینه‌های دولت در طول ســـال 1397 است. این در حالی 
بود که رشـــد بودجه آموزش عالی و حوزه‌های مختلف وزارت بهداشت و 

علوم تقریبا با افزایش چندبرابری خواهد بود. 
براساس بخشی از این لایحه، منابع عمومی بودجه 368 هزارمیلیاردتومان 
و درآمدهای مالیاتی و گمرکی و ســـایر 193 هزار میلیارد تومان است. 
همچنین قیمت نفت در لایحه بودجه براساس بشکه‌ای 55 دلار و با نرخ 
تســـعیر ارز که درواقع یک نرخ حسابداری است، هر دلار 3500 تومان 
محاسبه می‌شود، هزینه‌های جاری دولت در لایحه بودجه با رشد 8/9 
درصد همراه بوده و طرح‌های عمرانی با 15 درصد کاهش و طرح‌های 
تملک دارایی مالی با 44/8 درصد افزایش همراه اســـت. وزارت علوم در 
بودجه سال 96 سهمی 6258000 میلیون ریالی را در اختیار دارد که 
این رقم در سال 97 به 13642000 خواهد رسید. این مبلغ در راستای 
اعتراض روســـای دانشگاه‌ها برای کمبود بودجه بود که طی نامه‌ای به 
رئیس‌جمهور خواستار بهبود اوضاع شدند، رئیس دانشگاه علم و صنعت 
درخصوص جزئیات نامه و درخواست روسای دانشگاه‌ها از رئیس‌جمهور 
گفته بود: »بودجه دانشگاه‌ها محدود است و تخصیص نیز به‌صورت کامل 
انجام نمی‌شـــود بنابراین دانشگاه‌ها با مشکلات زیادی مواجه هستند 
و حتی برای پرداخت حقوق اســـتادان و کارمندان نیز با سختی روبه‌رو 
هستیم، با توجه به مشـــکلات مالی و بودجه‌ای روسای دانشگاه‌های 
بزرگ نامه‌ای را به رئیس‌جمهور نوشتند و در این نامه مشکلات بودجه‌ای 
دانشگاه‌ها را تشریح و درخواست کردیم تدبیری اندیشه شود تا این مراکز 
بتوانند به فعالیت‌های خود ادامه دهند. در حال حاضر کل بودجه‌ای که 
به دانشگاه‌های کشور اختصاص پیدا کرده با حدود هفت‌درصد کسری 
مواجه اســـت و رشـــد بودجه 97 برای آموزش عالی 13 درصد خواهد 
بود. دانشـــگاه تهران در سال 96 با بودجه 7،439،065 میلیون ریال 
بیشترین بودجه دانشگاه‌ها را به خود اختصاص داده، این در حالی است 
که در مقایسه با بودجه سال 95 این دانشگاه هفت‌هزار و 180 میلیارد 
و 218 میلیون ریال افزایش یافته و در بودجه ســـال 97 مبلغی بالغ بر 
13،642،000 تعیین شـــده است که رشدی یک‌ونیم درصدی دارد.« 
رئیس دانشگاه اصفهان در واکنش به لایحه بودجه سال 97 در گفت‌وگویی 
رسانه‌ای عنوان کرده بود: »من اصلا از این بودجه راضی نیستم و تا الان 
حتی از بودجه امســـال هم هنوز درست تخصیص داده نشده است در 
حالی که باید تاکنون 67 درصد بودجه 96 تخصیص داده می‌شد فقط 
55 درصد آن تخصیص یافته است و از 55 درصد هم بخشی را هم هنوز 
خزانه تحویل نداده است.« اما وضعیت در وزارت بهداشت و حوزه آموزش 
پزشکی متفاوت اســـت، ایرج حریر چی سخنگوی وزارت بهداشت در 
این باره می گوید:» عمده بودجه وزارت بهداشت در دانشگاه‌های علوم 
پزشکی هزینه می‌شود. یعنی بیش از ۹۹ درصد بودجه وزارت بهداشت 
در دانشگاه‌های علوم پزشکی است، این وزارتخانه در سال ۹۶ بودجه‌ای 
با مبلغ ۱۴ هزار و ۹۳۷ میلیاردتومان در اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی 
قرار داده اســـت که از این میزان نسبت به سال 95 رشدی ۳۲ درصد را 
داشته است.« در حالی که این مقدار برای سال 97 به 24,000,000 
میلیون ریال در نظر گرفته شده است که تقریبا می‌توان گفت همچنان 
وضعیت مالی در دانشگاه‌های علوم پزشکی به‌مراتب بهتر از دانشگاه‌های 

وزارت علوم است. 

روز گذشته گزارشی در همین صفحه با تیتر »جزئیات ارتقای علمی 
دانشگاه آزاد اسلامی به رتبه 128 جهان در پایگاه ESI« منتشر شد. 
اعداد درج  شـــده در یکی از ستون های جدول این گزارش با عنوان 
»متوسط ارجاع« جابه جا منتشر شده که اعداد صحیح به این شرح 

اصلاح می‌شود. 

 گزارش خبری

 اصلاحیه

دیدارهای دانشجویی ازجمله جلساتی است که معمولا 
مسئولان چندان روی خوشی به آن نمی‌دهند و کمتر 
مسئولی یافت می‌شود که پای سخنان که هیچ بلکه 
انتقادهای صریح و بی‌پرده دانشجویان بنشیند، از این 
سخنان آشفته نشود و پاسخ هم بگوید. چند روز پیش 
دبیران تشکل‌های دانشجویی سراسر کشور با تولیت 
آستان قدس رضوی دیدار و گفت‌وگو کردند؛ دیداری 
که در آن اعضای تشکل‌ها دغدغه‌ها و انتقادهای 
خود را نسبت به آستان قدس رضوی بیان کرده و 
البته پیشنهادهایی را نیز مطرح کردند. محمدامین 
سلیمی دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی، 
محمدرضا گلرومنفرد دبیر اتحادیه‌ انجمن‌های اسلامی 
دانشجویان مستقل و محمدجواد معتمدی‌نژاد دبیر 
جنبش عدالت‌خواه دانشجویی از اعضای حاضر در این 
جلسه بودند که در گفت‌وگو با »فرهیختگان« از جزئیات 
این جلسه صحبت به میان آوردند. به اعتقاد سلیمی، 
آستان قدس رضوی یک مجموعه عظیم فرهنگی- 
تبلیغی با گردش مالی بسیار زیاد است که طبعا شکل 
عملکرد و نوع گزارش‌های آن برای دانشجویان جای 
سوال دارد. او گفت: »اعضای تشکل‌ها در این جلسه 
پیشنهادهایی را برای اداره و ارائه خدمات بهتر آستان 
قدس مطرح کردند؛ پیشنهادهایی که آستان قدس 

با توجه به ظرفیت‌هایش می‌تواند آن را انجام دهد.«
استفاده از تشکل‌های دانشجویی و دانشجویان در 
آستان قدس و محرومیت‌زدایی با توجه به ظرفیت‌های 
آستان از دیگر پیشنهادهای مطرح‌شده در این جلسه 
بوده است. پیشنهاداتی که ابراهیم رئیسی به اعضای 
تشکل‌ها وعده پیگیری آن را داد و قرار بر این شد برای 
عملی شدن این پیشنهادها با مسئولان آستان قدس 
رضوی صحبت کند. هرچند موارد مطرح‌شده در 
این جلسه تنها به ارائه پیشنهادها خلاصه نشده بلکه 

انتقادهایی هم خطاب به تولیت آستان قدس رضوی 
مطرح شده است؛ انتقادهایی از جنس لزوم شفافیت  
به گفته دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی، 
برخی از این انتقادها مربوط به روندهای گذشته و 
همچنین در حوزه نوع ورود آستان قدس رضوی به 

مساله بانکداری بوده است.
 او گفت: »اعضای تشکل‌ها در این جلسه تاکید کردند 
مسائلی که در حوزه محرومیت‌زدایی وجود دارد باید 
به صورت گسترده انجام شده و همچنین شفافیت در 
بحث حسابرسی مالی، بحث مالیات و... نیز باید در 

دستورکار قرار گیرد.«
انتقادهای اعضای تشکل‌ها در این زمینه البته بی‌پاسخ 
نماند و آن‌طور که سلیمی گفته است رئیسی، تولیت 
آستان قدس در حوزه شفافیت مالی، بحث گردش مالی 
و امور مالیاتی توضیحاتی را ارائه داده است. رئیسی 
گفته است: »برای تحقق شفافیت مالی در آستان، از 
برترین موسسه حسابرسی کشور دعوت کردم تا از تمام 
شرکت‌های زیرمجموعه آستان قدس حسابرسی کرده و 

این گزارش‌ها منتشر شود و در اختیار مردم قرار بگیرد.«

 گلرو:لزوم توجه به اقتصاد مقاومتی 
محمدرضا گلرومفرد، دبیر اتحادیه‌ انجمن‌های اسلامی 
دانشجویان مستقل نیز درباره این جلسه گفت: »در 
جلسه‌ای که با تولیت آستان قدس رضوی برگزار شد 
دانشجویان انتقادها و مطالبات خود را از آستان قدس 
که به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین مجموعه‌های کشور 
به لحاظ مالی است، مطرح کردند. در این جلسه 
انتقادهایی مطرح شد که حجت‌الاسلام رئیسی به 
آنها پاسخ داد که در بعضی موارد قانع‌کننده بود و در 

مواردی دانشجویان سوالات‌شان باقی ماند.«
آن‌طور که گلرو می‌گوید، انتقاد از اطرافیان ابراهیم 
رئیسی و پیشنهاد جهت گسترده‌تر کردن حلقه مشورتی 
ایشان و انتقاد از برخی تجمل‌گرایی‌ها در مجموعه 
آستان قدس ازجمله انتقادهایی بود که در این جلسه 

از چشم دانشجویان دور نماند. 
سیاست‌های مالی و اقتصادی آستان قدس و انتقاد 

از عدم توجه آستان به مساله اقتصاد مقاومتی و 
همچنین مجموعه‌های دانش‌بنیان از مواردی بود 
که اعضای تشکل‌ها نسبت به آن واکنش نشان دادند 
و پیشنهادهایی جهت تغییر رویکرد سرمایه‌گذاری 

مجموعه آستان قدس مطرح کردند. 

  معتمدی‌نژاد:نوع امداد رسانی در جهت 
رشد مستضعفان باشد

 محمدجواد معتمدی‌نژاد، دبیر جنبش عدالت‌خواه 
دانشجویی هم در گفت‌وگو با »فرهیختگان« از جزئیات 
این جلسه سخن گفت. او در این جلسه خطاب به 
رئیسی گفته است: »بعد از ایجاد معاونت امداد 
مستضعفان توسط شما، کارهای زیاد و خوبی انجام 
شد ولی هیچ‌کدام از این کارها از جنس توانمندسازی 
نیست. کارهایی مثل توزیع چندهزار غذا در روز، 
و  تعریف‌کردن مدل‌های خدمت، زیارت‌اولی‌ها 
زائرشهر، کارهای زیربنایی و اساسی‌ای نیست. مگر 
کارهای کمیته امدادی در سطح کشور کم انجام 
می‌شود که آستان هم همین‌گونه ورود می‌کند؟ 
باید نوع کارها از جنسی باشد که مستضعف خودش 
رشد کند و احتیاجش به کسی نباشد. در این صورت 
است که کرامت و عزت انسانی را هم قائل شده‌ایم.«

بحث دیگری که معتمدی‌نژاد در این جلسه مطرح 
کرده درخصوص شفافیت مالی بوده است. او در 
این جلسه گفته است: »اینکه اگر آستان قدس را 
یک ابرسازمان در نظر بگیریم، در جهت شفافیت 
مالی و عملکردی این ابرسازمان چه کار اساسی‌ای 
انجام شده است؟ اهمیت این موضوع آنجاست که 
قائم‌مقام قبلی آستان به‌خاطر عدم شفافیت مالی 
چندین میلیارد تومان پول را برداشت و متواری 
شد. باید نظام ارزیابی، بودجه‌ریزی، هزینه‌کردها، 
درآمد‌ها و... شفاف باشد. به‌عنوان نمونه آستان 
می‌تواند گزارش کاملی از عمل به موقوفات خاص 
ارائه کند«دبیر جنبش عدالت‌خواه دانشجویی در 
ادامه این جلسه خطاب به رئیسی عنوان کرده است: 
»مساله دیگر اینکه با توجه به اینکه انتقادهایی به 
قوه قضائیه وارد است و همچنین شما قبلا دستی بر 
آتش داشته‌اید و از مسئولان قضایی بوده‌اید، به‌عنوان 
شخصی که اکنون داری تریبون هستید، چه اقدامی 
در جهت بهبود سیستم قوه قضائیه انجام می‌دهید؟«

 نجیبی: فعالیت‌های آستان قدس یک هدف 
واحد را پیگیری ‌کند

جنبش  مرکزی  شورای  عضو  نجیبی،  سیدسعید 
عدالت‌خواه دانشجویی از دیگر اعضای تشکل‌های 
موارد  از  یکی  است.  بوده  جلسه  این  در  حاضر 
مطرح‌شده توسط نجیبی مربوط به حاشیه‌های 
بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری سال 96 بود. او 
معتقد است تولیتی که باید فراجناحی باشد اما در 
حال حاضر یک اصولگرا شناخته می‌شد که امری 
مذموم است. او خطاب به رئیسی گفته است: »سوالی 
که در حال حاضر مطرح می‌شود این است الان که 
انتخابات تمام‌ شده، نسبت شما با ورشکستگان 

سیاسی موسوم به اصولگرایان چیست؟«
نجیبی در سخنان خود گریزی هم به فعالیت‌های 
اقتصادی آستان و حجم آن زده است. فعالیت‌هایی 
که به اعتقاد او یک هدف واحد را پیگیری نمی‌کند 

و هر فعالیتی هدف جداگانه و جزیره‌ای جداست. 

 گفت وگو

آخرین مقاله علمی دکتر علی‌اکبر ولایتی و همکاران در دانشگاه MIT رونمایی شد

کشف بزرگ درخصوص سل مقاوم به درمان
میکروب‌های عامل سل مقاوم به درمان در 
حالی به یک چالش جهانی تبدیل شده 
است که دکتر علی‌اکبر ولایتی، پریسا فرنیا 
و همکاران در مرکز تحقیقات بیماری‌های 
ریوی بیمارستان مسیح دانشوری در یک 
مطالعه مشاهده‌ای موفق به کشف علت 

عدم پاسخ این باسیل به درمان شدند. 
آخرین مقاله علمی مطالعه مربوط به سل 
مقـــاوم به درمان توســـط دکتر علی‌اکبر 
ولایتی، رئیس بیمارستان مسیح دانشوری 
و دکتر پریســـا فرنیا در وب‌سایت رسمی 
 MIT ارگان وابســـته به دانشـــگاه Atlas of Science
رونمایی شد. عدم پاسخگویی میکروب‌ها و باسیل‌های 
TDR-TB و XDR در برابر درمان، به یک چالش جهانی 
بدل شده است، به‌طوری ‌که این نوع از میکروب سل، به 
12 داروی معرفی‌شده جهت درمان، پاسخ نمی‌دهد و 
همین مساله ضرورت مطالعه و تحقیق در این خصوص 

را دوچندان کرده است. 

 کشف بزرگ در بیمارستان مسیح دانشوری
دکتر ولایتی و همکاران، با انجام مطالعه مشاهده‌ای 
باسیل TDR-TB ضمن بررسی کلیه فاکتورهای موثر 
در بروز مقاومت دارویی و تبدیل آن از یک فرم به فرم 
دیگر، متوجه افزایش چشـــمگیر ضخامت دیواره این 
نوع باسیل در مقایسه با دیواره باسیل توبرکلوزیس در 
حالت عادی شدند )افزایش ضخامت از 19 نانومتر به 
35 نانومتر( و به این نتیجه رسیدند که یکی از عوامل 

عدم پاسخ TDR-TB ضخامت دیواره باسیل است. 
مطالعه که برای اولین بار در جهان انجام شده است، 
نشان داد که افزایش ضخامت دیواره باسیل در حدی 

است که دارو نمی‌تواند اثر لازم را داشته باشد. 

  سابقه تحقیقات در بیمارستان 
مسیح دانشوری

دکتر ولایتی و همکاران در حالی به این مطالعه بزرگ 
رســـیده‌اند که پیش از این نیز مقاله دیگری در سال 
2009 درخصوص بررسی بیماران مبتلا به سل مقاوم 

در نشـــریه بین‌المللی و معتبر Chest منتشـــر کرده 
بودند؛ این مطالعه برای نخســـتین بار روی 15 مورد 
جدید بیمار TDR-TB در ایران که شامل افغانستانی- 
آذربایجانی- عراقی و ایرانی هستند، صورت گرفته و این 
مقاله تاکنون بیش از 500 ارجاع بین‌المللی داشته 

که در میان مقالات هم‌پایه کم‌نظیر است. 

با توجه به تحقیقات صورت‌گرفته توسط نویسندگان 
این مطالعه که قابلیت منحصربه‌فرد میکروب ســـل 
در مقاومـــت به انـــواع داروهای اصلی را برجســـته 
کرده اســـت، می‌تـــوان اذعان کرد کـــه بهترین راه 
 مبارزه با بیماری ســـل، پیشگیری از ابتلا به این نوع 

میکروب است. 

ش
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عدم دریافت هزینه اضافی برای 

علاقه‌مندی دانشگاه آزاد اسلامی

سرپرست مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی   

اعلام کرد: »در ثبت‌نام دوره کارشناسی‌ارشد، هزینه اضافی 

برای علاقه‌مندی دانشگاه آزاد اسلامی، دریافت نمی‌شود.« 

به گزارش »آنا«، امیررضا شاهانی گفت: »داوطلبانی که در 

آزمون کارشناسی‌ارشد ثبت‌نام می‌کنند، نباید هزینه‌ای برای 

علاقه‌مندی دانشگاه آزاد اسلامی پرداخت کنند، ولی پس از 

قبولی و در صورت انتخاب رشته در دانشگاه آزاد اسلامی، باید 

کارت اعتباری تهیه شود.« او ادامه داد: »داوطلبان علاقه‌مند 

به تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی در دوره کارشناسی‌ارشد فعلا 

ثبت‌نام خود را از طریق سایت سازمان سنجش انجام دهند، اگر 

آزمون‌های دانشگاه آزاد اسلامی از سراسری جدا شد، اطلاعیه 

جداگانه‌ای خواهیم داد و زمان ثبت‌نام دوباره در نظر خواهیم 

گرفت.« شاهانی همچنین درباره تکمیل‌ظرفیت دوره‌های 

کاردانی، کارشناسی و کارشناسی‌ارشد گفت: »پذیرش مرحله 

تکمیل‌ظرفیت، بهمن‌ خواهد بود به همین دلیل زمان انتخاب 

رشته را در دی‌ماه‌ خواهیم گذاشت.« 

جذب ۱۳ هزار عضو هیات‌علمی 

طی ۴ سال

رئیـس مرکـز جـذب وزارت علـوم گفـت: »۱۳ هـزار و   

۳۵۸ عضـو هیات‌علمـی در بـازه زمانـی اول شـهریور 

۹۲ تـا دهـم مهـر ۹۶ در دانشـگاه‌ها جـذب شـده‌اند.« بـه 

گـزارش »مهـر«، محمدرضـا رضوان‌طلـب افـزود: »۱۳ هزار 

و ۳۵۸ نفـر در بـازه زمانـی اول شـهریور ۹۲ تـا دهـم مهـر 

۹۶ در دانشـگاه‌ها جـذب شـده‌اند.« او ادامـه داد: »ایـن 

در حالـی اسـت کـه در بـازه زمانـی اول شـهریور ۸۸ تـا اول 

شـهریور ۹۲ نیـز ۱۳ هـزار و ۳۱۱ نفـر جـذب شـده بودنـد. در 

بـازه زمانـی اول شـهریور ۹۲ تـا دهـم مهـر ۹۶، ۱۲ هزار و ۳۱۸ 

نفـر تبدیـل وضعیـت شـدند. این در حالی اسـت کـه در بازه 

زمانـی اول شـهریور ۸۸ تـا اول شـهریور ۹۲، ۴چهارهـزار و 

۶۲۵ نفـر تبدیـل وضعیـت شـدند.« بـه گفته او، 10 دانشـگاه 

پرمتقاضـی در ایـن فراخـوان بـه ترتیب تهران، موسسـه علوم 

و فنون سـپاهان، صنعتی اصفهان، فردوسـی مشـهد، صنعتی 

شـریف، مازنـدران، تربیت‌مـدرس، خوارزمـی، شـیراز و علم 

و صنعـت ایـران بودنـد. 
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گفت‌وگوی »فرهیختگان« با مسئولان اتحادیه‌های دانشجویی

در جلسه تشکل‌های دانشجویی با تولیت آستان قدس رضوی چه گذشت؟

    پاسخ رئیسی به سوالات دانشجویان 

در این جلســـه البته ابراهیم رئیســـی هم پاســـخی به تمام انتقادهای مطرح‌شـــده داشـــت. او در پاســـخ به سیاســـت‌های مالی این 

مجموعه عظیم گفت که در گذشـــته آســـتان قدس تنها حسابرســـی داخلی داشـــت، اما از ابتدای حضور او حسابرســـی خارج از 

آســـتان را نیز فعال کرده و برای تحقق شـــفافیت مالی در آســـتان، از برترین موسســـه حسابرســـی کشـــور دعوت کرده است از تمام 

شـــرکت‌های زیرمجموعه آســـتان قدس نیز حسابرســـی کند. رئیســـی درباره حضورش در انتخابات ریاســـت‌جمهوری نیز این‌گونه 

گفتـــه اســـت: »اینجانـــب به عرصـــه انتخابات به جهـــت انجام یک وظیفه بـــود و این اتفـــاق نیفتاد مگر بعد از درخواســـت‌های 

متعـــدد مـــردم و نخبـــگان. بنابراین اگر به گذشـــته هم برگـــردم، همان تصمیمی را خواهـــم گرفت کـــه آن روز گرفتم. در صحت 

تصمیـــم خـــود ذره‌ای تردید ندارم و یک‌درصد هم پشـــیمان نیســـتم.« او درباره یکـــی از اقدامات اقتصادی آســـتان قدس گفت :

»آســـتان قدس از پروژه تجاری »مشـــهد مال« خارج شـــد، زیـــرا این قبیل پروژه‌هـــای گرانقیمت به‌طور طبیعـــی منجر به عرضه 

محصولات شـــرکت‌های خارجی می‌شـــود و با تولید ملی، توســـعه صنعتی و تحقق اقتصاد مقاومتی تناســـبی ندارد. 

آســـتان در پروژه‌هـــای جـــاده‌ای مثل جاده چناران- مشـــهد ســـرمایه‌گذاری کرده، اگرچه این قبیل ســـرمایه‌گذاری‌ها نســـبت به 

پروژه‌هـــای ســـاخت واحدهای تجاری ســـود اقتصادی کمتـــری دارد، اما اقدامی در جهت آســـایش و امنیت جانی زائران اســـت و 

این در جهت راهبرد ماســـت. «


